RAMA DEL
CONOCIMIENTO
ARTEY
HUMANIDADES

C. SOCIALES Y
JURDICAS

CIENCIAS DE LA
SALUD

CIENCIAS

INGENIERIA Y
ARQUITECTURA

CURSO

10
20

30

30

40

10
20

30
10
30

10
20
50

10

20
30
50

CURSO ACADEMICO 2022/2023

SEDE CACERES

PRIMER CUATRIMESTRE

ASIGNATURA

Literatura Espanola s. XX
Literatura Espanola. Una
nueva lectura de los Clasicos
Literatura y Cultura
Extremena

Relaciones entre texto e
imagen

La Mujer como sujeto
literario

Historia de la Musica
Elementos Musicales
Mitologia Judeo Cristina
Caceres Patrimonio
Extremadura y la 1° vuelta al
Mundo

El Mundo Arabe

Historia de la Alta E. Media
Historia de la Baja Edad
Media

Historia del Mundo Actual
Sociologia

Introduccién al Derecho

Ejercicio Fisico y Mental
Gimnasia Cerebral
Ciencias de la Actividad
Fisica

El Mundo Digital

Astronomia General
Genética
Astronomia

UEx Investiga

PROFESOR

Ramoén Pérez Parejo
Ramoén Pérez Parejo

Julio César Quesada
Galan
José Soto Vazquez

José Luis Bernal
Salgado/Guadalupe Nieto
Caballero

Jorge Suarez Moreno
Jorge Suarez Moreno
César Chaparro Gémez
Varios Ponentes

Belén Banas Llanos

Rocié Velasco de Castro

Francisco Garcia Fitz
Francisco Garcia Fitz

Antonio Pantoja Chaves
Rubén Arriazu Munioz
Cristina Cintora Egea

Elena Escamilla Martinez
Elena Escamilla Martinez
Paulina Fuentes Flores

J. Carlos Sancho
Nunez/Elena Jurado
Malaga

Gabino Muriel Brillo
Diego Boticario Villarroel
Gabino Muriel Brillo
Varios investigadores UEx



RAMA DEL
CONOCIMIENTO
ARTEY
HUMANIDADES

C. SOCIALES Y
JURDICAS
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SALUD
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CURSO
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5 o
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10
30

30
40

50

50

Postg.

Postg.

SEGUNDO CUATRIMESTRE

ASIGNATURA

Un paseo por el Arte
Extremeno
Mitologia Grecolatina

Al-Andalus, Historia, Cultura

y Sociedad

Cultura Anglosajona
El Legado Andalusi
Portugués

Patrimonio Histérico-Artistico

Conociendo el Medio

Geografia
Historia de la Unidad
Europea

Historia del Derecho Esparfiol

Conflictos Geo-Politicos
Historia de la Transicién
Derecho y Criminologia

Conociendo el Espacio
Geografico en Extremadura
Principios de la Economia

Introduccién al Marketing

El Mundo Rural

El Merchandasing e Imagen
Corporativa

Economia para Mayores

Medicina Legal y Forense

Los grupos humanos.
Desarrollo de los individuos
en la sociedad

Promocién de la autonomia
personal y cognitiva
Lecciones de Ciencia

PROFESOR
José Julio Garcia Arranz

César Chaparro Gomez
M? José Rebollo Avalos

M? José Garcia Berzosa
M? José Rebollo Avalos
Sandra Hurtado Cardoso
José Julio Garcia Arranz

José Maria Corrales
Vazquez

Antonio Pérez Diaz
Alfonso Pinilla Garcia

Sixto Sanchez-Lauro Pérez
Carlos Jurado Rivas
Alfonso Pinilla Rivas
Silvia Soriano
Moreno/Jordi Ortiz
Garcia/Lorea Areqas
Garcia/Francisco Alvarez
Arroyo

Coordinador: J. Carlos
Iglesias Zoido

Antonio Luis Jurado
Malaga

José Manuel Hernandez
Mogollén

Antonio Pérez Diaz
Eliades Palomino Solis

Coordinador: Juan José
Maldonado Briegas
Federico Jests Montero

Juanes
Rafaela Diaz Villalobos

Asuncién Mayoral Moreno

David Gonzalez
Goémez/Jests A. Gémez de
Alda

10



